О внесении изменений в состав коллегии

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктом 18 раздела IV Положения о Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. № 691, пунктом 2.3
раздела II Положения о коллегии Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 10 февраля 2025 г. № 52, на основании
письма Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Донецкий государственный медицинский
университет имени М. Горького» Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 10 марта 2025 г. № 166/2/1.1.2-32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав коллегии Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденный приказом Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 4 марта 2025 г. № 107 (далее – состав
коллегии), следующие изменения:

1.1. исключить из состава коллегии Жиляева Руслана Александровича,

проректора по молодежной политике и воспитательной деятельности
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Донецкий государственный медицинский университет
имени М. Горького» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

1.2. включить в состав коллегии Игнатенко Григория Анатольевича,

ректора Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Донецкий государственный медицинский
университет имени М. Горького» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, изложив абзац 27 состава коллегии в новой редакции:

[REGNUMDATESTAMP]

« 27. Игнатенко
Григорий Анатольевич

Ректор Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Донецкий
государственный медицинский университет
имени М. Горького» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (по
согласованию)

».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

[SIGNERSTAMP1]

Министр О.В. Трофимов